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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, FALIFICACIéN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 12-2023-GRA 1
PRIMERA CONVOCATORIA

En las instalaciones de la Oficina de Logistica y Patrimonio — Area de Procesos, del Gobierno Regional
de Arequipa, el C')rgano Encargado de las Contrataciones (OEC), representado por el Bach. David
Robert Sucapuca Camacho, siendo las 16:15 horas del dia 13 de junio del 2023, procedié segtn las
Bases Administrativas del siguiente Procedimiento de Seleccion:

Nombre de la Entidad: GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA Sede Central

Proceso de Seleccion:  Adjudicacion Simplificada (AS)

Numero de Proceso: 012-2023-GRA-1

Descripcion: SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS
(LE. 40119) para la obra "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROTECCION
SOLAR EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PUBLICAS DEL NIVEL BASICO
REGULAR (I.E.I. N° 40693, LE.I. BELAUNDE TERRY, I.E.l. JESUS DEL BUEN
PASTOR, LE.l. PEDREGAL, L.E. 40628 WADE NEWBEGIN, LE. N° 41501 FIRED
KRIEGERI, I.E. N° 41062) EN EL DISTRITO DE MAJES, PROVINCIA DE CAYLLOMA
- REGION AREQUIPA"

Valor Estimado: S/ 110,000.00 (Ciento diez mil con 00/100 soles)

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: De acuerdo con el cronograma del procedimiento de seleccion, se registraron cuarenta y
cuatro (44) participantes, de acuerdo con el siguiente cuadro del SEACE:

%
! Proveedor con

e 10239834276 ACURA VARGAS LUIS ALBERTO 16/05/2023 vilido
:L"c""d"' con 10292829553 DE ALARCON SALAS PLINIO EMILIO 14/05/2023 vilido

3 :':C"“d‘" con 10296125691 TORREBLANCA VARGAS JORNNY ENRIQUE 23/05/2023 vilido
Proveedor con .

4 oo 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 04/05/2023 vilido

5 ::;’g“d'" con 10406953292 MEDINA RODRIGUEZ EDGAR SAMUEL 21/05/2023 vélido
:L"g"d" — 10415781381 TAMO HUARAKA ERNESTO BARI 04/05/2023 vilido
Froveedor <on 10466292376 RODRIGUEZ MASTAS GIANFRANCO ADOLFO 04/05/2023 valido

aveedor con 20403012085 CONSTRUCTORA JOQUESA INGENIEROS CONTRATISTAS 5.R.L. 05/05/2023 vilido

P

° one fdor con 20440389601  STEELWORK INGENIEROS S.A.C. 04/05/2023 vilido
Provesdh

10 R:’c" e 20448090958 INDUSTRIA DE MAQUINARIAS Y EQUIPAMIENTOS S.R.L. 05/05/2023 vilido
P d

1n R:“'g SRESrea 20454099866 FERMOSUR S.A.C. 09/05/2023 valide
Praveedor con N

2 0 20454414072 P & 5 AGAMIL SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - P & § AGAHIL S.R.L. 04/05/2023 Valido

13 :L“:"“’ con 20455370991 MULTIACCESO S.A.C. 04/05/2023 valido
Praveedor con )

¥ e d 20456063251 CONMASUR E.LR.L. 04/05/2023 valido
Proveedor con =

5 - 20456222405 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GUERRA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 04/05/2023 valido

DE CONSTRUCCION A INDIVIDUAL BILIDA

1 Proveedor con 20450873571 VENTA DE MATERIALES STRUCCION J & L EMPRE: IVIDUAL DE RESPONSA D 18/05/2023 Vlido
RUC LIMITADA-VEMACO J&L
Proveedor con

17 RLce 20491624303 RRW SERVICIOS GENERALES E.LR.L 04/05/2023 valido
Proveedor con . -~

B e 20520006703 CONSTRUCTORA OBANDO'S CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIHMA CERRADA 04/05/2023 valido
P dor ¢

19 RL"C" eedor con 20529671980  1CE STORM E.LR.L. 15/05/2023 valido
P d .

30 | oveedoreon 20539548043 METAL MAS E.LR.L. 04/05/2023 vélido

RUC
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e 28 ) & F METAL MECANICA ¥ SERVICIOS E.LR.L.

Proveedor con

b 20558381273 IAMFA INGENIERIA FABRICACION Y CONSTRUCCION S.A.C.

:'U"é'“‘“' con 20558573423  ATRIOM SERVICIOS Y CONSTRUCCION E.LR.L.

P

rexeedgr con 20558696803 RAE INNDVA S.A.C.

RUC

Proveedor con

e 20563330881 CORPORACION FRAMI SOCIEDAO ANONIMA CERRADA - CORPORACION FRAMI S.A.C.
Proveedor con 20564454126 LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-L
RUC B S CONSULTING E.

P d,

e == 20600023749 FAVEMACO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

[ dor con

e 20600933982 GESTION INDUSTRIAL CONSTRUCCION Y MINERIA PERY S.A.C. - GINCOMIN PERU S.A.C.
Proveedor con

oc 20601608341 IMPERIO XY M S.R.L.

Provead ) .

roveedsr con 002620806 | CIVILES AZA TO YANQUI ASOCTADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ICAZA

RUC SAC

Proveedor con

i 20603567234 ALVAMAR SOCIETY 5.A.C.

Proveedor con .

7 EC 8 co JAL DE RESP IDAD LIMITADA

RUC

:L"é’“"‘" con 20603924453 CONSTRUTECR & M 5.A.C.

Proveedor can SERVICIOS GENERALES JEANPIER SANCHEZ EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP. LTDA. - SEGEJESAN

20604637971

RUC ELRL

Proveedor con -

e 20605239863 QUEI TECH PERU E.LR.L.

::l“c"“d'" b 20605695575 DICSA-LBS INGENIEROS CONTRATISTAS SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA

Proveedar con

b 20605819371 KALI INGENIERIA Y CONTRATISTAS GEMERALES E.LR.L.

2:’:““’ con 20607903892 ROALTO CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIA E.LR.L.

Proveeador con

b 20607926639 PROYECTOS DE INGENIERIA Y CONSULTORIA INTEGRAL EMPRESARIAL PROINCEM E.LR.L.
:L";“d'" = 20608330021 AM ARQUITECTURA, DISENO ¥ CONSTRUCCION S.R.L.

Proveedor con

RL - 20608925482 GRUPO MORADO S.A.C

Proveedor con

o 20609275252 ARQUITECNOLOGIA 5.A.C.

:L"c"“d"' con 20609409445 F & A ENGINEERING GROUF 5.A.C.

Proveedor con

20609659093  TIENDAFIABLE 5.A.C.

RUC

" 44 vegisiros enconrados, mostiando 4 registio(e). de 41 a 44, Pagina5/5.
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‘r' SEGUNDO: De los participantes registrados, ocho (08) presentaron su oferta, de acuerdo con el
" reporte de presentacién de ofertas del SEACE:

20455370991

20454414072

20607926639

20539548043
20605819371
20558300028

20558381273

20602629806

MULTIACCESO S.A.C. 25/05/2023  19:52:12 20455370991
P & § AGAMIL SOCIEDAD COMERCIAL DE

RESPONSABILIDAD LTMITADA-P & S 25/05/2023  23:38:45 20454414072
AGAMIL S.R.L.

PROYECTOS DE INGENIERIA Y

CONSULTORIA INTEGRAL EMPRESARIAL 25/05/2023  20:31:01 20607926639
PROINCEM E.L.R.L.

METAL MAS E.I.R.L. 25/05/2023  21:43:54 20539548043
CONSORCIO CASTILLA 25/05/2023 22:54:12 20605819371

J & F METAL MECANICA Y SERVICIOS E.LR.L.  25/05/2023  21:22:06 20558300028
TAMFA INGENIERIA FABRICACION Y

CONSTRUCCION 5.A.C.

25/05/2023 22:26:44 20558381273

INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO
YANQUI ASOCTADOS SOCIEDAD ANONIMA 25/05/2023 22:48:22 20602629806

CERRADA - ICAZA S.A.C.

25/05/2023

25/05/2023

25/05/2023

25/05/2023
25/05/2023
25/05/2023

25/05/2023

25/05/2023

8 registros éncon?raaas, mostrando 8 registro{s). de 1a 8. Pagina 1/1.
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TERCERO: Acto seguido, se procedio a la descarga de las ofertas de los postores, realizando la
verificacion de los documentos de presentacion Obligatoria para la admisién de la oferta, con el
resultado siguiente:
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DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
Declaraci Documento DJt:.]cr:adr:cci;Zn D;:':;:‘Z‘Z" Declaracién Precio
N POSTOR DTIEEY T acredlte' s acuerdo cumplimiento de LTEL Promesa de 3L
de datos | representacién plazo de 5 oferta
- conel las consorcio (Anexo CONDICION
del postor de quien . " ! entrega en soles
3 literal b) del | Especificaciones Ne 5)
(Anexo N2 suscribe la ) N {Anexo N2 (Anexo
1) i articulo52 | Técnicas (Anexo a) N°6)
(Anexo N°2) Ne 3}
{si/NO) (si/NO} {si/NO) [SI/NO) {s//noO} (si/no} {SI/NO)
1 Q”E'ET'ACCESO 3 s st i S| NO CORRESPONDE | SI(*) | ADMITIDA
P & S AGAMIL
SOCIEDAD
COMERCIAL DE
2 RESPONSABILIDAD Sl Sl SI SI Sl NO CORRESPONDE Sl ADMITIDA
LIMITADA-P & S
AGAMIL S.R.L.
PROYECTOS DE
INGENIERIAY
CONSULTORIA
N E
3 INTEGRAL Sl S Sl Si Si O CORRESPOND S ADMITIDA
EMPRESARIAL |
PROINCEM E.L.R.L.
4 | EMIE;I:.L MAS Sl Sl Si Sl S NO CORRESPONDE Sl ADMITIDA
[ ELR.L.
CONSORCIO
|
5 CASTILLA Sl SI Sl Sl St S Sl ADMITIDA
J & F METAL | o
6 | MECANICAY Sl Sl Sl SI(**) SI(**) NO CORRESPONDE Sl NO ADMITIDA
SERVICIOS E.LR.L.
IAMFA INGENIERIA
) FABRICACION Y
\ N
\ 7 CONSTRUCCION St Sl SI SI Sl O CORRESPONDE Sl ADMITIDA
S.A.C.
INGENIEROS
CIVILES AZA
SARMIENTO
YANQUI
8 | ASOCIADOS Sl Sl Si Sl Sl NO CORRESPONDE | Sl (*) NO ADMITIDA
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA - ICAZA
S.A.C.

(*) El postor INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO YANQUI ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ICAZA 5.A.C.}
. El Organo Encargado de las Contrataciones en observancia a lo dispuesto en el numeral 73.2, del articulo 73 del
RLCE, verifico la presentacion de los documentos exigidos en los literales a), b), ), €) y g) de las bases integradas,
teniendo en la oferta del folio 1 al 5 los documentos, sin embargo del folio 6 al 10 los formatos se repite, es decir
el anexo 6 del precio de la oferta en el folio 5 es a S/ 91,900.00, por otro lado a folios 10 el anexo 6 se repite a
S/ 87,990.00, convirtiendo a la oferta incongruente, por la informacion contraria entre si, que lo contiene, por lo
que se decide NO ADMITIR la oferta.

(**) El postor J & F METAL MECANICA Y SERVICIOS E.L.R.L.;

El Organo Encargado de las Contrataciones en observancia a lo dispuesto en el numeral 73.2, del articulo 73 del
RLCE, verifico la presentacién de los documentos exigidos en los literales a), b), ¢), €) y g) de las bases integradas,
teniendo en cuenta que el postor pese a que no ha sido materia de evaluacion oferta un plazo menor al requerido
en las bases integradas, sefialando ademas la entrega de bienes, lo cual pondria en riesgo la correcta ejecucidn
del servicio, asimismo de los documentos presentados para el cumplimiento del anexo N°3 presenta
documentacidn ilegible o borrosa no pudiendo tener certeza del contenido, siendo el postor responsable de que
su oferta se pueda descargar y esta sea visible, por lo que se decide NO ADMITIR la oferta.
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CUARTO: Acto seguido, el Organo encargado de las contrataciones procede a verificar los factores
de evaluacién establecidos en las bases integradas, de los postores admitidos, para determinar el
orden de prelacion correspondiente:

FACTOR DE EVALUACION Bonificacién | ponificacién
N POSTOR PRECIO Precio 5% MYPE 10% P;’(':TT::E &"E':igg;
OFERTADO S/ | (100 puntos) Provincia
1 | MULTIACCESO S.A.C. $/137,987.43! 57.90 2.90 5.79 66.59 5
P & S AGAMIL
SOCIEDAD COMERCIAL
2 | DE RESPONSABILIDAD $/89,900.00 88.88 4.44 8.89 102.21 2
LIMITADA - P & S
AGAMILS.R.L.
PROYECTOS DE
INGENIERIA Y
CONSULTORIA
3 | |NTEGRAL 5/94,947.00 84.15 0.00 8.42 96.77 4
EMPRESARIAL
PROINCEM E.I.R.L.
4 | METAL MAS E.LR.L. $/97,499.00 81.95 4.10 8.20 94.24 3
5 | CONSORCIO CASTILLA $/79,900.00 10C.00 5.00 10.00 115.00 1
IAMFA INGENIERIA
6 | FABRICACION Y $/144,529.552 55.28 0.00 0.00 55.28 6
CONSTRUCCION S.A.C.

QUINTO: Acto seguido, el érgano encargado de las contrataciones, en cumplimiento al articulo 75.
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, Ley 30225, procede a verificar los requisitos
de Calificacion de los postores, segln el orden de prelacién:

P & S AGAMIL ——
SOCIEDAR INGENIERIA
TN CONSORCIO COMERCIAL DE METAL MAS PROINCEM MULTIACCESO | oo a CION Y
CASTILLA RESPONSABILIDAD ELR.L. E.LR.L. S.A.C. e
LIMITADA -P & S e
AGAMIL S.R.L. s
ORDEN DE
PRELACION : - 2 : ? E
Rec_wlsnt.o g€ Descripcién Condicién Condicién Condicién Condicién Condicién Condicién
|calificacién
1
EQUIPAMIENTO
B.1 B e ooy CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FORMACION NGO CUMPLE
B.3.1 ACADEMICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (Foe) CUMPLE
B.3.2 CAPACITACION NO CUMPLE (*) CUMPLE CUMPLE cumpie | SN C‘:';',FE;‘C'ON N?ﬁ‘;’ﬂ:“
EXPERIENCIA DEL . SIN CALIFICACION | SIN CALIFICACION | SIN CALIFICACION
B4 PERSONAL CLAVE | SIN CALIFICACION (*) CUMPLE CUMPLE (**%) (*++%) (rrrer)
EXPERIENCIA DEL
¢ POSTOR EN LA NO CUMPLE (*) NO CUMPLE (**) CUMPLE 50 (C,},f:‘,’)'PLE No(ffff)" LE N?SM’;LE
ESPECIALIDAD
CONDICION DESCALIFICADA DESCALIFICADA CALIFICADA DESCALIFICADA | DESCALIFICADA | DESCALIFICADA

(*) El postor CONSORCIO CASTILLA:
El Organo Encargado de las Contrataciones en observancia a los dispuesto en las bases integradas con relacion a la
forma de acreditar el requisito de calificacién B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL, B.3.2, CAPACITACION, las
bases integradas solicitan Veinte (20) horas lectivas, en soldadura de arco eléctrico y/o gestion de soldadura y/o
calculo estructural y/o soldadura eléctrica y/o electrodo revestido y/o mecénica de produccidn, al respecto postor
presenta a folios 053 y 054 una constancia y certificado que no cumple con ninguno de los supuestos, asimismo de la
revision de los documentos para acreditar la experiencia del postor presenta como facturacién la construccion de losa
deportiva con cobertura de malla raschell con juegos infantiles e instalacion de pérgolas y bancas de madera no
siendo este un similar requerido de las bases integradas, ya que se trataria de un servicio integral que contiene un
componente de estructuras metalicas y la facturacién N° 02 solo presenta factura sin un documento que acredite el

! Oferta del postor supera el valor estimado de la contratacién.
2 Oferta del postor supera el valor estimado de la contratacion.
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deposito; por lo que la oferta del Postor queda DESCALIFICADA, respecto al extremo de la no calificacion de los
demas requisitos, esto se debe a que al no tener superada la uno de los requisitos, el resultado parcial no incidira en
el resultado final, aun cuando se dé por cumplidas.

(**) El postor P & S AGAMIL SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - P & S AGAMIL
S.R.L.:

El Organo Encargado de las Contrataciones en observancia a los dispuesto en las bases integradas con relacién a la
forma de acreditar el requisito de calificacion de la experiencia del postor presenta como facturacion la contratacién
de un servicio de ejecucion de ficha de mantenimiento del parque recreativo futuro majes en el pedregal, distrito de
Majes provincia de Caylloma departamento de Arequipa, no siendo este un similar requerido de las bases integradas
Yya que se trataria de un servicio integral en los cuales tiene un componente de estructuras metalicas; por lo que la
oferta del Postor queda DESCALIFICADA, respecto al extremo de la no calificacién de los demas requisitos, esto se
debe a que al no tener superada la uno de los requisitos, el resultado parcial no incidird en el resultado final, aun
cuando se dé por cumplidas.

(***) El postor PROINCEM E.L.R.L.:

El Organo Encargado de las Contrataciones en observancia a los dispuesto en las bases integradas con relacién a la
forma de acreditar el requisito de calificacién de la experiencia del postor presenta como facturacion N° 4 la fabricacion
de escaleras de acceso y bancas, no pudiendo tener certeza si se trataria de estructuras metdlicas, solo acreditando
S/ 104,182.20 siendo este inferior a lo requerido en las bases integradas al no tratarse de una MYPE; por lo que la
oferta del Postor queda DESCALIFICADA (***) respecto al extremo de la no calificacién de ios demas requisitos,
esto se debe a que al no tener superada la uno de los requisitos, el resultado parcial no incidira en el resuitado final,
aun cuando se dé por cumplidas.

(****) El postor MULTIACCESO S.A.C.:

El Organo Encargado de las Contrataciones en observancia a los dispuesto en las bases integradas con relacién a la
forma de acreditar el requisito de calificacion no cumple con la formacién académica del técnico soldador, no
presentado documentacion que acredite el titulo técnico obtenido, tampoco se puede visualizar en el enlace establecido
del Ministerio de educacidn, asimismo de la experiencia del postor presenta como facturacion la contratacion del
servicio de acondicionamiento y/o mantenimiento de infraestructura de oficinas administrativas de la Sede Institucional
— Ugel Arequipa Sur, no siendo este un similar requerido de las bases integradas ya que se trataria de un servicio
integral en los cuales tiene un componente de estructuras metalicas; por lo que la oferta del Postor queda
DESCALIFICADA, respecto al extremo de la no calificacién de los demas requisitos, esto se debe a que al no tener
éuperada la uno de los requisitos, el resultado parcial no incidira en el resultado final, aun cuando se dé por cumplidas.

=") El postor IAMFA INGENIERIA FABRICACION Y CONSTRUCCION S.A.C.:
Organo Encargado de las Contrataciones en observancia a los dispuesto en las bases integradas con relacién a la
f rma de acreditar el requisito de calificacién B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL, B.3.2, CAPACITACION, las
Jases integradas solicitan Veinte (20) horas lectivas, en soldadura de arco eléctrico y/o gestion de soldadura y/o
lculo estructural y/o soldadura eléctrica y/o electrodo revestido y/o mecanica de produccién, al respecto postor
presenta un certificado que no cumple con ninguno de los supuestos, asimismo de la revisidn de los documentos para
acreditar la experiencia del postor presenta como facturacidn una orden de compra en las cuales solo dos ftem estarian
enmarcados en los servicios similares (7 y 8) pese a denominarse orden de compra el documento, no acreditando el
monto requerido en las bases integradas al no tratarse de una MYPE ; por lo que la oferta del Postor queda
DESCALIFICADA, respecto al extremo de la no calificacion de los demés requisitos, esto se debe a que al no tener
superada la uno de los requisitos, el resultado parcial no incidira en el resultado final, aun cuando se dé por cumplidas.

Es oportuno sefalar se ha procedido a evaluar y calificar las ofertas de los postores en funcién a las condiciones
establecidas en las bases integradas y pliego de absolucién de consultas y observaciones, y aplicando los principios
| que rigen las contrataciones del Estado, no siendo responsabilidad el interpretar el alcance de una oferta, esclarecer

ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en
\ virtud de ellas, realizando un andlisis integral que permita generar conviccién de lo realmente ofertado, en funcion a
' las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad de inferir o interpretar hecho alguno.

SEXTO: Por lo tanto, el Organo Encargado de las Contrataciones teniendo en cuenta lo dispuesto
en el numeral 75.2 del articulo 75 del RLCE, aprueba los resultados del Procedimiento de Seleccién
Adjudicacion Simplificada N° 012-2023-GRA-1, por el SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACION DE
ESTRUCTURAS METALICAS (I.E. 40119) para la obra "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROTECCION SOLAR
EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PUBLICAS DEL NIVEL BASICO REGULAR (1.E.I. N° 40693, I.E.l. BELAUNDE
TERRY, I.E.I. JESUS DEL BUEN PASTOR, I.E.I. PEDREGAL, LE. 40628 WADE NEWBEGIN, I.E. N° 41501 FIRED
KRIEGER], I.E. N° 41062) EN EL DISTRITO DE MAJES, PROVINCIA DE CAYLLOMA - REGION AREQUIPA, Con el
siguiente resultado:
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N° GANADOR DE LA BUENA PRO MONTO ADJUDICADO S/.
1 METAL MAS E.LR.L. S/97,499.00

SEPTIMO: Conocidos los resultados, se suscribe en sefial de conformidad, el mismo que se
comunicara para conocimiento de los Postores a través del SEACE.




